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MFK Tatran – FK Senica 

Sobota 5.3.2022 15:00    Rozhodca: Ladislav Prešinský 

1. kolo nadstavbová časť- Fortuna liga  1. asistent: Simeon Vass 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Juraj Halíček 

Súpiska FK Senica 
1. Henrich RAVAS - brankár 

18 Matúš CHROPOVSKÝ - brankár 

30 Patrik OPALEK - brankár 

3 Mário MIHÁL - obranca 

4 Petr PAVLÍK - obranca  

14 Lukáš KUČERA – obranca 

15 Václav SVOBODA - obranca 

25 Raphäel ANABA – obranca 

28 Cyriaque MAYOUNGA - obranca  

29 Tomáš EGERT – obranca 

5 Samuel HASOŇ - záložník 

6 Filip ORŠULA - záložník 

8 Chris GOSLIN – záložník 

10 Dominik DUDA – záložník 

11 Daniel MAŠULOVIČ – záložník 

17 Egy Maulana VIKRI – záložník 

19 Filip BUCHEL - záložník 

20 Dominik BUCHEL - záložník 

21 Gabriel HALABRÍN - záložník 

22 Abdoulaye OUATTARA – záložník 

23 Marko TOTKA – záložník 

88 Witan SULAEMAN – záložník 

9 Ioannis NIARCHOS – útočník 

16 Milan JURDÍK – útočník 

30 Matúš REPA – útočník 

33 Juraj PIROSKA – útočník 

 

Hlavný tréner: Pavel ŠUSTR 

Asistent trénera: Petr MALÉŘ 

Vedúci mužstva: Martin ŠNEGOŇ 



 

 

4 

Súpiska MFK Tatran na sezónu 2021/2022 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

                 

5 Michal Janec  15 Ivan Kotora     18 Martin Šindelář 23  Adam Krčík 

                   

25 Richard Nagy             26 František Pavúk         27 Kristián Flak              28 Dávid Filinský 
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Stredopoliari 

     

7 Andrián Kačerík   8 Tomáš Gerát   9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

         

13 Jakub Švec 14 Tobiáš Diviš   16 Lukáš Bielak  19 Ľuboslav Laura  20 Patrik Pinte 

 

Útočníci 

            

 17 Peter Voško      21 Adam Matoš  22 Dragan Andrić 
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Nováčik v našom tíme patrí zároveň aj 
k tým najmladším – Richard Nagy  

 

Bližšie sme sa pozreli na ďalšieho nováčika v našom tíme, ktorý k nám 
prišiel počas zimnej prestávky. Hrá väčšinou na ľavej stopérskej pozícii, je 
vysoký, má dvadsaťjeden rokov a jeho futbalové začiatky začali v Bratislave 
odkiaľ  pochádza – Richard Nagy. 

 
Ako si spomínaš a kedy a kde vlastne 
začala tvoja futbalová kariéra? 

S futbalom so začínal, keď som mal šesť 
rokov, samozrejme doma v Inter 
Bratislave. Po troch rokoch som prestúpil 
do U10 do Slovanu Bratislava a tu som 
odohral ďalších deväť rokov. Neskôr 
som sa prestúpil do U19, do MŠK Žiliny 
a tu som hral tri a pol roka. Vlastne na 
hosťovanie do Tatranu som prišiel, zo 
spomínanej Žiliny.  

 

 

Richard Nagy č. 25 

 

Takže máš už štart vo Fortuna lige? 

Aj áno aj nie. Keď som pôsobil v Žiline, 
ktoré hrala najvyššiu súťaž, tak na trávnik 
som sa nedostal, bol som na striedačke a 
do boja som nezasiahol. Takže môj prvý 
veľký kontakt s ligou som odštartoval 
práve na Liptove, začo som veľmi 
vďačný. 

 

Cítiš značný rozdiel medzi druhou a 
prvou ligou? 

Posledné dva roky som hrával hlavne v 
druhej lige, tak celkom to aj viem nejak 
zhodnotiť. Teda minimálne podľa týchto 
prvých troch odohratých zápasoch, kde 
som nastúpil. Cítiť, že to je najvyššia liga, 
ale hlavne pri prvej šestke tímov, tam je 
to citeľné. Ale v tímoch druhej šestky je 
to porovnateľné s druholigovými tímami, 
ktoré hrávajú o popredné umiestnenia v 
tej dvojke. Je  to  dobrý a kvalitný futbal. 
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Splnil Tatran tvoje očakávanie? A ako 
ta prijala kabína? 

Som veľmi šťastný, že môžem hrávať  
najvyššej súťaži a urobím všetko preto, 
aby boli moje výkony čo najlepšie. S 
kabínou som nemal vôbec žiadny 
problém, okamžite ma prijali. Je tu skvelá 
partia, čo ťahá za jeden koniec. Akurát, 
som tu jeden z najmladších hráčov, takže 
mám nejaké tie povinnosti čo stým 
súvisia (smiech). 

 

Môžeš nám to ozrejmiť, čo musíš ako 
najmladší hráč robiť? 

Vôbec mi to nevadí, veď je to normálne. 
Na tréningoch mám na starosti čaj a na 
zápasoch masérsky stôl, ale vravím je to 
úplne v pohode (opäť veľký smiech). 

 

 

 

Keby si sa mal charakterizovať, aký si 
hráč? 

Asi vysoký ľavonohý stopér. Mám slušný 
defenzívy súboj, viem slušne rozohrávať 

a asi nepatrím k tým najrýchlejším. 
Možno aj silnejší by som mohol byť viac. 
Ale tie defenzívne súboje a rozohrávky, 
tie mi proste sedia.  

Posledný zápas bol proti Trenčínu. Ako 
si ho videl? 

Tréner zvolil rozostavenie na troch 
stopérov, čo značilo, že ideme viac do 
defenzívy. A napokon sa to aj oplatilo. 
Vedeli sme, že doma na umelej tráve je 
Trenčín veľmi silný, čo sa aj potvrdilo, 
ale držali sme sa trénerových inštrukcií a 
zvládli sme to. Bod bol asi pre oba tímy 
odzrkadlením hry.  

 

Základná časť skončila. Aká je nálada v 
kabíne? 

Dobrá. Nenazval by som to, že vládne 
spokojnosť, ale taká vyrovnaná nálada, 
pretože sme už päť zápasov po sebe 
neprehrali, tak je taká relatívna pohoda. 
Nie spokojnosť, ale nálada je fajn.  

 

Hrá sa už o každý bod, o záchranu. 
Máte na to zotrvať a zachrániť sa v lige? 
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Čo som zatiaľ videl, tak určite máme na 
to. Tím je vyrovnaný, máme aj mladých 
futbalistov aj tých skúsenejších, sme 
dobrý kolektív. Hráme futbal pre radosť, 
máme kvalitu a preto si myslím, že do 
Fortuna ligy určite patríme. Veď aj tie 
doterajšie dosiahnuté výsledky sú akýmsi 
ukazovateľom, že na to máme.  

Dnes vás čaká Senica, ktorej Tatran 
vždy podľahol. Ako vidíš vaše šance a s 
čím do tohto zápasu vstúpite? 

Viem, že chalani nad Senicou ešte 
nevyhrali. To som si pozrel a aj mi to 
povedali, pretože jeseň som tu nebol. Ale 
každý zápas je iný a určite by sme to 
chceli tento krát otočiť. Tomuto tímu 
verím. Počas celého týždňa sme sa na 
tento zápas poctivo pripravovali a preto 
verím vo výsledkový zlom. Budeme 
bojovať o každý bod. 
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Výsledky mládežníckych družstiev MFK 
Tatran 

 

U15 - tréner Ivan Lišivka 

Ako hodnotíš zimnú prípravu? 

Zimná príprava bola náročná hlavne z dôvodu plánovania tréningových mikrocyklov a 
tréningových jednotiek. Chlapci boli dosť často v karanténach alebo chorí. Taktiež ma mrzí, 
že sme nedokázali odohrať ani jedno prípravné stretnutie, ktoré sme mali naplánované. V  
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tréningoch sme sa zamerali predovšetkým na rozvoj kondície a v malých a stredných hrách 
s častým zakončením. 

Bola prestávka zapríčinená aj Covidom-19. Ovplyvnilo to nejak deti? Je chuť trénovať? 

Myslím si, že chuť trénovať u chlapcov je veľká, tešili sa na tréningy, ale aj na partiu. Futbal 
im chýbal. Ako aj u niektorých kategóriách, aj tu sme sa nevyhli odchodu pár hráčov, čo ma 
mrzí. 

Aká je ambícia do jarnej časti súťaže? 

Určite zlepšiť hlavne výsledky a postavenie v tabuľke, ktoré nezodpovedá predvedenej hre a 
kvalite hráčov. Trpíme na nepremieňanie vyložených šancí, tím pádom aj sebavedomie 
hráčov mierne upadá. 

 

U14 - tréner Peter Bartek 

Ako hodnotíš zimnú prípravu? 

Zimná príprava bola ovplyvnená dnešnou dobou. Častokrát bol tréningový proces narušený 
ochoreniami resp. karanténou. Bohužiaľ sme neodohrali žiadny prípravný zápas. V 
tréningovej časti sme sa zamerali na rozvoj vytrvalosti, postupne sme prechádzali na herné 
cvičenia a prípravné hry. 

Prestávka bolo do istej miery zapríčinená aj Covidom-19, ovplyvnilo to detí? Je chuť 
trénovať? 

V našej kategórii došlo k odchodu resp. ukončeniu tréningového procesu u niektorých detí. 
Naopak pozitívom je príchod ďalších nových hráčov, ktorí by mali doniesť kvalitu. 
Neplánuje sa na týždeň, všetko sa riešilo zo dňa na deň. Pri každom spoločnom stretnutí sme 
potrebovali vyťažiť maximum. 

Aká je ambícia do jarnej časti súťaže? 

Cieľom je stabilizácia výkonnosti, neustála motivácia a chuť napredovať. Byť konkurencie 
schopný v rámci súťaže, posun hráčov po individuálnej a taktiež aj tímovej stránke. 
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Posledný vzájomný zápas s FK Senica 
V sobotu, 4.12.2021, odohral MFK Tatran Liptovský Mikuláš stretnutie 17. 
kola Fortuna ligy proti tímu FK Senica na súperovom štadióne. Podtatranci 
boli v tomto zápase lepším tímom, no o zápase rozhodol jediný gól 
stretnutia, keď  sa za domácich presadil v 67. minúte Šumbera. 

FK Senica - MFK Tatran 1:0 (0:0) 

Góly: 67. Šumbera 

ŽK: 80. Vikri, 88. Šimčák - 73. Václavík 

Rozhodcovia: Micheľ - Ádám, Kmec 

MFK Tatran: Luksch - Hranáč, Gerát, Václavík (77. Voško), R. Bartoš, Staš, Laura (85. 
Pintér), Pinte (77.Švec), A. Krčík (85. Kačerík), Flak, D. Krčík 

FK Senica: Ravas - Šimčák, Gáč, Pavlík, Oršula (65. Repa), Šumbera, Niarchos, Duda (21. 
Jurdík), Vikri (83. Svoboda), Halabrín (83. Buchel), Twardek 
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